Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 11 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 096 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 003/2025

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado de Marliéria, designada por meio

da Portaria nº 074, de 19 de maio de 2025 e, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para atendimento das necessidades

temporárias e de excepcional interesse público da Prefeitura Municipal de Marliéria, tendo em vista a

deliberação acerca dos Recursos apresentados, conforme Edital nº 003, de 23 de maio de 2025.

Auxiliar de Consultório Dentário

Posição Nome do Candidato Pontuação Total
Tempo de Serviço

(meses)
Observação

1º
Ludmila Stefany Ribeiro

Horta
6 66 -

Auxiliar de Serviços Públicos

Posição Nome do Candidato
Pontuação

Total

Tempo de Serviço

(privado e público)
Observação

1º
Regiane Cristina Alves

de Almeida Lima
10 119 MESES -

2º Luzia Maria da Penha 7 49 MESES -

3º
Emmanuelly Vitória

Pereira Santos
1.5 13 MESES -

4º
Alesson da Silva

Queiroga
0 0

CTPS sem identificação;

pontuação não aferida.

Farmacêutico-Bioquímico

Posição Nome do Candidato
Pontuação

Total

Tempo de Serviço

(meses)
Observação

1º
Adriana Gertrudes Neves

Ferreira
5 28 -

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 11 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 096 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

Posição Nome do Candidato
Pontuação

Total

Tempo de Serviço

(meses)
Observação

2º
Mariana Dias do Carmo

Henriques
4 29 -

Motorista de Veículos Pesados

Posição
Nome do

Candidato

Pontuação

Total

Tempo de Serviço

(privado + público)

Critério de Desempate

(item 5.3.2 do Edital)

1º Elcio Ferreira Dias 7.75
107 MESES

(73 + 34)
-

2º
Alaide Domingos

Vieira
7.5

143 MESES

(124 + 19)
Maior tempo total

3º
Guilherme Augusto

Morais
7.5

65 MESES

(44 + 21)
-

4º
Laerson de Assis

Silva
7

254 MESES

(240 + 14)
-

Odontólogo

Posição  Nome do Candidato
Pontuação

Total

Tempo de Serviço

(meses)
Observação

1º
Cecilia Maria Soares Campos

Knup
7 30 -

2º
Rinara Meireles de Assis

Brandão
3 9 -

Psicólogo

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 11 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 096 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

Observação:

• As candidatas Marluce Ferreira da Silva e Ana Alice Souza Lizardo empataram nos critérios

de pontuação, tempo de serviço e escolaridade, aplicando-se como desempate a candidata

que tem “Maior Idade”, conforme item 5.3.2, letra “c”, do Edital.

Marliéria/MG, 11 de junho de 2025.

Creuza Assunção da Silva Morais

PRESIDENTE

1 A candidata ao cargo de Psicólogo, Thamyres Ferreira Oliveira, foi “reclassificada”, tendo em vista a recontagem da sua

pontuação, após deferimento do recurso apresentado

**Não houve candidatos interessados no cargo de “Operador de Máquinas Pesadas”.

Posição
Nome do

Candidato

Pontuação

Total

Tempo

de

Serviço

(meses)

Curso de

formação

continuada

Pós-

graduação

Idade

(Data de

Nascimento)

Critério de

Desempate

1º

Thamyres

Ferreira

Oliveira1

8 54 10 2 - -

2º

Kelly Luizze

Souza de

Almeida

7.5 43 1 2 - -

3º

Marluce

Ferreira da

Silva

1 0 0

0

26/02/1979

(45 anos)
Maior idade

4º

Ana Alice

Souza

Lizardo

1 0 0 0
16/04/1998

(26 anos)
-

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 11 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 096 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

Valéria Borges de Castro

SECRETÁRIA

Lúcia Maria da Silva Castro

MEMBRO

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 11 de junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico
ANO XIII/Nº 096 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. E-mail: gabinete@marlieria.mg.gov.br

AVISO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO N°21/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N°10/2025

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, por meio do Departamento de Compras e Licitações,

sediado na Praça JK, n° 106, Centro, Marliéria/MG, torna público que fará realizar licitação,

com o Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes para alunos

das escolas da rede municipal, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Ciência

e Tecnologia de Marliéria/MG.

DIA, HORÁRIO E LOCAL DA ABERTURA DA LICITAÇÃO

No dia 26 de junho de 2025, às 08h00min, o Agente de Contratação iniciará a sessão pública

do PREGÃO ELETRÔNICO R.P. Nº 010/2025, no endereço eletrônico

www.novobbmnet.com.br.

http://www.novobbmnet.com.br/

		2025-06-11T14:44:14-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694